
SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

1 

 

Zápis o průběhu náhradní členské schůze 
Spolku chovatelů Slovenských čuvačů 

se sídlem Mostecká 129, Braňany, PSČ 435 22, IČ 64330265, zapsaného ve spolkovém rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle L, vložce 12481 

(dále jen „Spolek“) 

která se konala dne 21.10.2023 od 14:15 hodin v prostorách Motorestu na písku, Okřesaneč 

48, 268 01 Okřesaneč 

 

1. Úvod 

1.1. Pověření k řízení členské schůze 

 

V souladu s ustanovením § 254 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

řídila náhradní členskou schůzi předsedkyně Spolku Romana Rendlová (dále jen „Řídící ČS“). 

1.2. Přítomnost 

 

Přítomno bylo 16 (slovy: šestnáct) členů Spolku uvedených v listině přítomných ze 246 aktivních 

členů. Listina přítomných členů tvoří nedílnou součást tohoto zápisu.  

2. Existence Spolku 

 

Existence Spolku byla ověřena z výpisu ze spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí 

nad Labem v oddíle L, vložce 12481, ze dne 21.10.2023, o němž Řídící ČS prohlásil, že obsahuje 

správné, úplné a aktuální údaje o Spolku. 

2.1. Řádné svolání 

 

Řídící ČS prohlásil, že členská schůze byla svolána v souladu s úplným platným zněním stanov 

Spolku a v souladu s příslušnými ustanoveními OZ, výborem Spolku řádně a včas, a to pozvánkou 

zveřejněnou na webových stránkách Spolku následně rozeslanou formou emailové zprávy členům 

Spolku, a to nejméně 30 (slovy: třicet) dní přede dnem konání členské schůze. Proti tomuto 

prohlášení nebyl vznesen žádný protest nebo námitka. 

 

Následně Řídící ČS konstatoval, že řádná členská schůze nebyla usnášeníschopná. Řádná členská 

schůze byla tudíž ukončena v 13:05 hod. V souladu s čl. 5.2.4. aktuálních a platných stanov Spolku 

byla náhradní členská schůze svolána na 21.10.2023 v 14:15 hod.. Všichni členové byli o konání 

náhradní členské schůze řádně a včas informováni, a to rozesláním pozvánky na náhradní členskou 

schůzi, a to v 13:10 hod. emailem a také zveřejněním pozvánky na náhradní členskou schůzi na 

webových stránkách Spolku.  

2.2. Způsobilost a působnost k přijímání rozhodnutí 

 

Řídící ČS dále prohlásil, že náhradní členská schůze byla svolána řádně a včas, a to v souladu  

s čl. 5.2.4. platných stanov. Dále konstatoval, že náhradní členská schůze je dle ustanovení § 257 

odst. 2 zákona OZ usnášeníschopná. Proti tomuto prohlášení nebyl vznesen žádný protest nebo 

námitka. 

 

Působnost členské schůze přijmout následující rozhodnutí (viz pořad jednání v čl. 3.1.) byla 

ověřena ze stanov Spolku, které podle Řídícího ČS představují účinné a úplné znění tohoto 

dokumentu a z příslušných ustanovení OZ. 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

2 

 

3. Zahájení a rozhodnutí náhradní členské schůze Spolku o jejím průběhu a řízení  

3.1. Seznámení s pořadem jednání 

 

Řídící ČS seznámil přítomné s návrhem pořadu jednání náhradní členské schůze (o které prohlásil, 

že je samozřejmě totožný s pořadem jednání řádné členské schůze), které bylo následující: 

 

1) Zahájení.  

2) Volba předsedy členské schůze, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osoby pověřené 

sčítáním hlasů. 

3) Projednání zprávy výboru o činnosti Spolku za rok 2022. 

4) Projednání zprávy jednatele Spolku za rok 2022. 

5) Projednání zprávy o výsledcích hospodaření Spolku za rok 2022. 

6) Projednání zprávy kontrolní a revizní komise Spolku za rok 2022. 

7) Projednání zprávy poradce chovu za rok 2022. 

8) Schválení návrhu rozpočtu Spolku pro rok 2024. 

9) Problematika fúze (=spojení) spolku a klubu. 

10) Diskuze. 

11) Závěr. 

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny sčitatelem a po sečtení byl Řídícím ČS konstatován výsledek hlasování. 

Náhradní členská schůze byla seznámena s programem jednání a vyslovila s ním souhlas. 

 

Řídící ČS konstatoval, že považuje náhradní členskou schůzi za zahájenou. 

 

Následně k návrhu Řídícího ČS rozhodla náhradní členská schůze jednomyslně o tom, že o 

příslušném schválení či rozhodnutí projednávaných bodů programu bude hlasováno vždy členy 

okamžitě po jejich projednání. 

3.2. Volba funkcionářů náhradní členské schůze 

 

Následně bylo přistoupeno k volbě orgánů náhradní členské schůze s tím, že do příslušných funkcí 

navrhl Řídící ČS následující osoby: 

 

předseda náhradní členské schůze: Romana Rendlová 

(dále jen stále „Řídící ČS“) 

 

zapisovatel: Markéta Moulisová 

 

ověřovatel zápisu: Žaneta Tancošová 

 

osoba pověřená sčítáním 

hlasů: Kateřina Brtníková 

 

Nato Řídící ČS přistoupil k hlasování k jednotlivým navrženým osobám do funkcí náhradní 

členské schůze. 

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

3 

 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval, že všechny navržené osoby byly 

zvoleny jednomyslně. 

4. Projednání zprávy o činnosti Spolku za rok 2022 (samostatná příloha) 

 

Řídící ČS přednesl zprávu o dosavadní činnosti Spolku. Zároveň poděkoval všem členům výboru 

a KRK za dosavadní spolupráci, organizaci činnosti Spolku, tzn. zejména chovu a s tím spojené 

administrativy, organizaci výstav a organizaci výcvikového táboru.  

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval výsledek hlasování. Náhradní 

členská schůze schvaluje zprávu o činnosti Spolku za rok 2022. 

5. Projednání zprávy jednatele Spolku za rok 2022 (samostatná příloha) 

 

Řídící ČS poté předal slovo jednateli Spolku, který seznámil členy se zprávou jednatele za rok 

2022.  

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval výsledek hlasování. Náhradní 

členská schůze schvaluje zprávu jednatele Spolku za rok 2022. 

6. Projednání zprávy o hospodaření Spolku za rok 2022 (samostatná příloha) 

 

Řídící ČS předal slovo jednateli Spolku, který seznámil členy se zprávou o hospodaření Spolku za 

rok 2022. 

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval výsledek hlasování. Náhradní 

členská schůze schvaluje zprávu o hospodaření Spolku za rok 2022. 

7. Projednání zprávy kontrolní a revizní komise za rok 2022 (samostatná příloha) 

 

Řídící ČS poté předal slovo členovi KRK, který seznámil členy se zprávou KRK za rok 2022. 

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

4 

 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval výsledek hlasování. Náhradní 

členská schůze schvaluje zprávu kontrolní a revizní komise za rok 2022. 

8. Projednání zprávy poradce chovu Spolku za rok 2022 (samostatná příloha) 

 

Řídící ČS poté konstatoval, že vzhledem k nepřítomnosti poradce chovu Spolku, seznámí členy se 

zprávou poradce chovu za rok 2022 on sám. 

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu hlasoval jeden přítomný člen, nezdržel se nikdo. Proti 

výkonu hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval výsledek hlasování. Náhradní 

členská schůze schvaluje zprávu poradce chovu Spolku za rok 2022. 

9. Projednání návrhu rozpočtu Spolku pro rok 2024 (samostatná příloha) 

 

Řídící ČS poté předal slovo jednateli Spolku, který seznámil členy s návrhem rozpočtu pro rok 

2024. 

 

O předneseném návrhu bylo hlasováno zvednutím ruky. Pro přijetí rozhodnutí hlasovali všichni 

přítomní členové, což představuje v případě náhradní členské schůze 100% hlasů členů přítomných 

na náhradní členské schůzi, proti návrhu nehlasoval nikdo, nezdržel se nikdo. Proti výkonu 

hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasy byly sečteny navrženým sčitatelem a Řídící ČS konstatoval výsledek hlasování. Náhradní 

členská schůze schvaluje návrh rozpočtu Spolku pro rok 2024. 

10. Problematika fúze (=spojení) spolku a klubu 

 

Řídící ČS poté informoval přítomné členy Spolku s tím, že Spolek již koncem roku 2022 započal 

jednání s Klubem chovatelů slovenských čuvačů týkající se fúze obou subjektů, jehož výsledkem 

by mělo být sloučení obou subjektů. 

 

Všem přítomným členům Řídící ČS a poté tajemník Spolku podrobně vysvětlili danou 

problematiku, a to jak faktickou, tak právní. Výbor odpověděl přítomným členům na všechny jejich 

dotazy.  

 

Závěrem bylo konstatováno, že jelikož jde o velmi zdlouhavou a právně složitou problematiku, 

jednání s Klubem chovatelů slovenských čuvačů dosud není ukončeno a jednání stále probíhají.  

11. Diskuze  

 

Dále bylo přistoupeno k diskuzi.  

(a) Grafická tvorba katalogů  

 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

5 

 

Ze strany Řídícího ČS byl vznesen dotaz k přítomným členům, zda by někdo mohl pomoc 

při grafické tvorbě katalogů před výstavou. Přítomní členové souhlasili, že zjistí, jak kdo 

by se mohl podílet na grafického tvorbě katalogů na příští výstavy. 

(b) Bonitace 

 

Slovo si vzala paní Irena Kašeová. Sdělila, že došlo k chybám při bonitaci v Šafránkově 

mlýně. Tajemník Spolku vysvětlil, že chyba vznikla na jeho straně, když došlo 

k nesprávnému zápisu tvaru výsledného bonitačního kódu. Sdělil, že všechny nesrovnalosti 

byly před odesláním na ČMKU opraveny a za nedopatření se omluvil. 

 

Dále byl vznesen návrh, zda není na zvážení, aby bonitace dělal také někdo jiný. Proběhla 

diskuze o možnostech výměny osoby provádějící bonitace. 

(c) Možnost pořádání akcí  

 

Dále vyvstal v rámci diskuze nápad, zda by členové Spolku nebyli ochotní pořádat pouze 

víkendové akce, které by opět sdružili milovníky psího plemene. Akce bude pouze 

volnočasová aktivita, která nebude pořádána pod záštitou Spolku a bude přístupna nejen 

členům Spolku, ale všem, kdo o účast projeví zájem. Paní Hana Bučková souhlasila, že se 

pořádání akce ujme a zkusí nastínit koncept pořádání takovýchto akcí.  

12. Závěr 

 

Řídící ČS konstatoval, že předmětná rozhodnutí byla náhradní členskou schůzí přijata a jejich 

obsah i způsob přijetí byl v souladu se zákonem i stanovami Spolku. 

 

O shora uvedených rozhodnutích náhradní členské schůze Spolku byl sepsán tento zápis, předsedou 

členské schůze Romanou Rendlovou přečten a schválen. 

 

Řídící ČS poté poděkoval všem přítomným členům za účast a v 16:30 hod. náhradní členskou 

schůzi prohlásil za ukončenou. 

 

V Okřasenci, dne 21.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 ..................................................   ..................................................  

Romana Rendlová  Markéta Moulisová 

předseda členské schůze zapisovatel 

 

 

 

Ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 ..................................................  

Žaneta Tancošová 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


sPoLEK cHoVATELŮ slovrnsxÝctt ČuvnČŮ
E-mail: wbor@slovenskv-puvac" biz, www: ywvw.slovqnskv-cuvac. biz

pŘÍr'orr^l č. t r zÁprsu z NÁrrnapNÍ čr,BNsxÉ scnŮzE KoNANÉ nNn 2l.10.2023

.v7

PREZENCNI LISTINA
Po.

c.
Jméno P íjmení Vlastnoruční poy'pis

/
Poznámka

(nap . zastoupení na
základě plné moci)

1 qbrrry ,*tnéťara/
/////1 /

2. r%cO / ,'//q/ / ?rrqbr*
a
J. ft?ld: U /r/

/(- 
'/ 

.i ?tpa'o?6,
4. fu,fule &rrfure/

í//

/{, / ,?t'o'r b'.
5. Urm T,állrpŠo rfr| ffir"L
6. /,apprzlew tllťPr2rr/

' ,$) pr#É'n,
7. #,v ťff) 4ua'/zpr
8. /p-Nq Eesapť? /

,6)
Prry,a/ 7-7,r"

9. t/pJrc ďé/ ťá///P/ 2 'ďl I
Prt+4 r??t

10.
hervn ťrn \otruro{rd ntd

1l \trvsslí\t nĎurlS W/ lurs\ nng

12. !ÁnTi( tln 32.71.;,1 t U,q ffi,\ {

13. y'r?arr//4r,? SrlrpŤ/
14. -k nÚl Br"[uol,llrr W
15. \\"x \"r-)l -,

16. lď-Et l4 Kqs?oul / {AW
11 .

\,/

18.

19.


